ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ VĨNH THỦY

Số:              /UBND-KT
V/v tăng cường công tác kiểm tra

đảm bảo an toàn điện trong dịp trước,
trong và sau Tết Nguyên đán Bính

Ngọ năm 2026 trên địa bàn xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Thủy, ngày       tháng 01 năm 2026

                  Kính gửi:
- Các phòng: Kinh tế, Văn hóa - Xã hội;
- Công an xã;
- Văn phòng HĐND&UBND xã;
- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp xã;
- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND xã;
- Các thôn trên địa bàn.

Thực hiện Công văn số 126/SCT-QLNL ngày 16/01/2026 của Sở Công
Thương tỉnh Quảng Trị về việc tăng cường công tác kiểm tra đảm bảo an toàn
điện trong dịp trước, trong và sau Tết Nguyên đán Bính Ngọ năm 2026 trên địa
bàn tỉnh (sao gửi kèm); nhằm tăng cường công tác bảo đảm an toàn điện, phòng
ngừa tai nạn điện và cháy nổ trên địa bàn xã, UBND xã Vĩnh Thủy yêu cầu các cơ
quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện các nội dung sau:

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật, kiến thức, giáo dục
người dân, doanh nghiệp hiểu và chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật
về bảo vệ an toàn công trình lưới điện cao áp; công tác an toàn điện và các biện
pháp sử dụng điện an toàn trong sản xuất, sinh hoạt, dịch vụ, các biện pháp
phòng, tránh tai nạn điện, phòng cháy, chữa cháy.

- Quản lý tổ chức kiểm tra bảo đảm công tác an toàn điện; có biện pháp
phòng tránh các nguy cơ cháy nổ có nguyên nhân do điện đối với các khu dân
cư, các công trình đặt tại khu vực công cộng, các Trung tâm thương mại, Chợ,
các Trường học, các tụ điểm văn hóa…

- Quản lý, vận hành an toàn hệ thống điện chiếu sáng công cộng; thường
xuyên kiểm tra, bảo trì thiết bị đóng cắt, bảo vệ, hệ thống nối đất; lắp đặt và duy
trì thiết bị bảo vệ dòng điện rò, bảo đảm tiêu chuẩn kỹ thuật và an toàn điện.

UBND xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ chức
năng, nhiệm vụ được giao nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá
trình thực hiện, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND xã
để xem xét, chỉ đạo./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Thái Nam Sơn

		2026-01-19T15:53:59+0700

		2026-01-20T07:47:19+0700

		2026-01-20T07:59:04+0700

		2026-01-20T07:59:04+0700

		2026-01-20T07:59:04+0700